C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 3.878/2016

Autor: Leandre

Data da
Apresentação:

03/02/2016

Ementa: Requer, nos termos do art. 139, I, e 142, ambos do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, que o Projeto de Resolução
nº 83, de 2015, seja desapensado do Projeto de Resolução nº 8,
de 2007, em virtude da existência de projeto quase idêntico,
apresentado posteriormente, tramitando de forma isolada.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Indefiro o pedido de desapensação do Projeto de Resolução n.
83/2015 do Projeto de Resolução n. 8/2007, contido no
Requerimento n. 3.878/2016, por tratarem de matérias conexas,
nos termos do art. 142, caput, do RICD. Declaro prejudicado o
pedido de apensação do Projeto de Resolução n. 108/2015 ao
Projeto de Resolução n. 83/2015, nos termos do art. 164, I, do
RICD, tendo em vista que as proposições já tramitam
conjuntamente, em face de despacho desta Presidência exarado
em 19 de fevereiro de 2016. Publique-se. Oficie-se.

Em 23/02/2016